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CATALOGUE
OF A

Ccf,

COLLECTION OF COINS, ETC, ETC.

TO BE DISTRIBUTED

ON MONDAY, OCTOBER 19, 1891.

PLEASE READ!
No auction will be held, but offers for one or more lots will be

received by mail until Monday, October 19, 1891, when all the lots

described in the Catalogue will be distributed according to the

highest offers. Mail or express charges must be paid by the
buyer. No commission is charged buyers at these distributions.

Read the Catalogue carefully before making offers, and ad-
dress all letters plainly to

CHAS. STEIGERWALT,
130 East King St., Lancaster, Pa.

MISCELLANEOUS GOLD AND SILVER COINS.

1. Gold. England. Geo. I. ^ Guinea. But little circulated.

2. Geo IV. Medal. “ God save our beloved King.” Br.

proof. Size ,5.

3. Napoleon I. Coronation medal. Mint bloom. Size 8^.
4. Napoleon I. Rev., eagle. Mint bloom. Size 4.

5. Guatemala. 4 Reals. Very fine.

6. Nuremburg. ii. Ducat (about 7 cts). Lamb with stand-

ard. Smallest gold coin. Mint bloom.

7. Spain. Charles III. 1786. Dollar. Barely cir’d.

8. Same. Good.

9. Spain. 1861. Isabella. 20 Rs. Mint bloom.
10. Papal States. Pius IX. 1853. Scudo. Uncir’d.
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11. Russia. 1837. 3 Roubles. Platimini. Uncirculated.
Proof surface.

12. Silver. 1638. Brunswick. Crown. Gothic inscription.

Very good.

13. Parma. 1629. Odoardus Farnese. Crown. St. Anthony
with standard. Fine.

14. Spain. 1561. Philip II. Crown. Very good.

15. Hamburg. 1875. 5 Marks. Mint bloom.
16. Majorca. 1821. Ferd. VII. Siege Dollar. Uncircu-

lated.

17. Breda. 1625. Siege piece. Diamond Shape. Size 14.

Very fine.

18. Travancore. Small dump with idol. Fine.

19. Turkey. Silver coins from 25 cents down. Very fine or
mint bloom. 9 pcs. Also, 4 nice base silver. 13 pcs.

20. Morocco. 1218. Size 14. Good.
21. Leipsic. Shooting Festival. Trumpeter holding standard.

Diamond shape. Brilliant proof Size 24 X 24.

22. Westphalia. Jerome Napoleon. 20 Cents. 1810. Mint
bloom.

23. England. Charles I. Marriage medal. Busts facing.

Cupid scattering roses. Very fine. Size 15.

24. War medal. South Carolina to Palmetto Reg’t. Awarded
to Micajah Cooper. Extremely fine. Size 32.

25. War Medal. England for Crimea. With bar “ Sebasta-

pol.” Proof Size 24.

26. Same. No bar. Good.

27. Spain. Isabella II. 40, 20, 10 C., i R. Mint bloom,

semi-proof

28. Italy. 1876. 5 Lire. Mint bloom.

29. Austria. Leopold the Hogmouth. Crown. Mint
bloom.

30. Prussia. 1861. ’ William. Coronation Thaler. Semi-

proof

31. Germany. 1874. i Mark. Br. proof

32. Two Sicilies. Jerome Napoleon. 1813. 2 Lire. Mint

bloom.

33. Bavaria. Max Joseph. 1809. Sword Crown. Very good.

34. Ratisbon. 1874. ]/> Crown. View of city. Uncir’d.

35. Stolburg. 24 Groschen. Deer. P'ine.

36. John George, Count of Mansfelt. j/f Crown. St. George

and dragon, I'ixtremely fine.

37. Wratislaus, King of Bohemia. 1086-1093. Silver Penny.

Uncir’d.
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38. Guatemala. 1808. Proclamation Real. Good, pierced.

39. Siam. Bullet money, yi, i Tical. Fine. 4 pc.s.

40. Old India. Rupee, mint bloom
;

]/z Rupee (2), Rupee,

extremely fine, some lustre. 4 pcs.

41. Hong-Kong. Dollar, 10, 5 Cents. Uncir’d, mint bloom.

3 pcs.

42. Dutch Indies. tV. V\ G. Proof. 3 pcs.

43. Burmah. Rupee. Peacock. Mint bloom.

44. Japan. Yen and 50 (proofs), 10, 5 Sen, uncir’d. 4 pcs.

45. Mexico. Maxmilian. and Dollar. About uncir’d. 2 pcs.

46. Mexico. Iturbide. 1823. Dollar, barely cir’d and yi

Real, brilliant mint bloom. 2 pcs.

47. Peru. 1879. Dollar, Al 2V- Mint bloom. 3 pcs.

48. Bolivia. 1884. Dime. Br. proof

49. Guatemala. 1808. Ferd. VII. Proclamation 2 Reals.

Fort on shield. Very good.

50. Roumania. 1873. 50 Bani, i, 2 Lei. Good to mint bloom.

3 pcs.

51. Batavia Republic. 1802. Gulden. Ship. LJncircu-

lated and fine. 2 pcs.

52. Brunswick. Wild man. i, 4, 6 (2) Gr. 1675, 1679, etc.

Very fine. 4 pcs.

53. Very pretty mint bloom German base and good silver coins.

Views of cities, etc. Small to about double dime size.

54 pcs.

54. Small silver. Small to nearly dime size. Curacoa, Peru
with llama, Anhalt with bear. Chili with condor, pretty

little Mexican, Nicaragua, Hong Kong, etc. Nearly all

fine to uncirculated. 60 pcs.

55. Silver. All dated in 1600. Small to nearly dollar size.

Augsburg with pine-cone, etc. Very fine lot. 13 pcs.

56. Good and base silver. P'air to very fine. A number about
dollar size. 47 pcs.

CROWNS, ETC.

57 - Austria.

58. 1569.

59 - 1572.

60. 1603.

61. 1612.

62. 1620.

63- 1630.

64.

65. 1632.

1556. Ferdinand. Almost uncirculated.

Maximilian II. Fine.

P'erdinand. Very fine.

Rudolph II. Very fine.

Rudolph II. Very fine.

Ferdinand II. Fine.

Ferdinand II. Fine.

Ferdinand II. Crown without date. Fine.

Leopold. Very fine.
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66. 1639- Ferdinand IV. Fine.

67. 1661. Leopold. Very good.
68. Brunswick. Augustus. Ship’s Crown or Reise Thaler,

without date. Bust of Augustus
;

rev., a pilgrim about to

step into a ship near shore, another ship in the distance.

Very hne, rare.

69. Frankfurt. 1776. Crown. Francofurtia with shield and
river-gods

;
rev., ad nonnan conventiofds. Fine.

70. Guelders. 1616. Crown. Good.
71 - Holland. 1672. Triple crown. Knight on horseback.

Very fine.

72. Parma. 1629. Odoardus Farnese; rev., St. Anthony
with standard. Almo.=t uncirculated.

73. Saxony. 1535 - Busts of George and John Frederick, with
drawn swords. Fine.

74. 1593 - Three Brothers Crown. Very fine.

75. 1624. Crown. John Philip, etc. Three busts in proces-

sion
;

rev., bust. Almost uncirculated.

76. 1624. Crown. Duplicate of last. Equally choice.

77. 1630. John George. Crown of the first Centennial of the

Augsburg Confession. Very fine.

78. SchaiFhansen. 1621. Crown. Ram springing from temple
gate. P'ine.

79. 1621. Crown. Similar. Good.
80. 1622. Crown. Similar design. Fine.

81. Salzburg. 1619. Crown. St. Rupert seated; rev., ram.

Fine.

82. 1624. Crown. St. Rupert; rev., virgin and child. Fine.

83. Crown. Wolfgang Theodore. No date. Fine.

84. Transylvania. 1595. Crown. Sigismund BatJiori. Three
boar tusks on reverse. Uncirculated.

85. Burgundy. 1618. Maxmilian. Crown. P'ine.

86. Brabant. 1563. Philip II. J^Crown. Very good.

87. Guelders. 1568. Philip II of Spain. Crown. Very
good.

88. Salzburg. 1623. St. Rupert. Crown. Nearly uncir’d.

ANCIENT COINS.

89. Parthia. Drachms. Obverse, head of king
;
reverse, king

seated. No duplicates. V^ery good to very fine. Nice

lot. 12 pcs.

90. Rome. Reduced Aes. P'our with double head of Janus; all

with reverse of prow of vessel. P'air to very good. 5 pcs.

91. Greek Bronze. Panormus (Horse), etc. P'ine lot. 6 pcs.
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92. Late Roman Emperors (Byzantine period). A rare lot in

great variety. One is size 24, and half^, at least, are of

great bronze size. One with bust of Christ. Fair to

fine. A very good lot. 16 pcs.

93. Byzantine. Cup-shaped coins. Fine lot. 6 pcs.

ENGLISH SILVER COINS.

94. Early British Tetradrcham. Large head
;

rev., shadowy
horseman on gigantic horse. Sharp, extremely fine.

95. Early British Tetradrachm. Large head; rev., remark-

ably odd-looking horse and horseman. Good and rare.

96. Edward I. 1272. Groat. Very fair.

97. Edward III. 1327. Half Groat. Good.

98. Henry VIII. 1509. Groats. Fair to good. 2 pierced.

4 pcs.

99. Edward VI. 1547. Broad Shilling. Very good.

100. Edward VI. 1547. Broad Shilling and Sixpence. Very
fair, shilling pierced at top. 2 pcs.

101. Mary. 1553. Groat. Very fair.

102. Elizabeth. 1563, 1567, 1569, 1572, etc. Shilling (2), Six-

pences (6), small silver (5). Fair to fine. 13 pcs.

103. Elizabeth. 1562. Milled Sixpence. Plain and embroid-
ered dresses. Very good. 2 pcs.

104. Charles I. 1625. Shillings (3), twopence (2) and penny.
Fair to very good. 6 pcs.

105. Commonwealth. 1653. Twopence (2) and Penny. Very
fair and good, 2 pierced. 3 pcs.

106. Wm. and Mary. 1689. 4d. Fine.

107. Geo. I. and III. Shillings. Extremely fine. 2 pcs.

108. Irish. Henry VIII and James I. Groats. Rev., harp.

Pierced. Fair. 2 pcs.

109. Scotland. Robert II. 1370. Groat. Good, but edges of

planchet broken.

1 10. Scotland. Small silver with thistles. Includes a pierced

sixpence of 1695. Fair to good. 6 pcs.

FOREIGN SILVER.

111. Peru. 1870. Seated Liberty. Dollar. Barely circu-

lated.

1 12. Peru. 1880. Head. Dollar. Uncirculated.
1 13. Bolivia. 1884. 5, 10 Cents. B. Proofs. 2 pcs.

1 14. Brazil. 1865, etc. 200, 500, 1000, 2000 Reis. Uncircu-
lated. Mint bloom. 4 pcs.

1 15. Brazil. Similar set. Same condition. 4 pcs.

1 16. Brazil. 500, 1000 Reis. Uncirculated. 2 pcs.
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II/. Danish West Indies. lo, 20 cts. Fine. 4 pcs.

1 1 8. Colombia. 1S21. Dollar. Indian head and pomegranate.
Very good.

1 19. Colombia, yi Dollars. 1875, 1879. Large and small

heads. Good and very fine. 2 pcs.

120. Bolivia. 1870. Dollar. State Arms with mountain,
llama, cannons and flags. Uncirculated.

121. Mexico. Dollar. 1842. Mint bloom.
122. Mexico. 1866. Maximilian. Dollar. Uncirculated.

Semi-proof. Very choice.

123. Same. Dollar and half Extremely fine. 2 pcs.

124. Maximilian Half Dollars.* Fine and very fine. 5 pcs.

125. Central America. Dollar. Sun rising over mountain
peaks. Semi-proof

126. Same. About uncirculated. 3 pcs.

127. 1748. Cob dollar counterstamped for Nicaragua. Pierced.

128. Cob money. Dollar, etc. 13 pcs.

129. 1751. Cob dollar and 2 reals. Fine for coin. 2 pcs.

130. Mexico. Cut yi dollars, one counterstamped L. B. in

oval. 5 pcs.

1 3 1. Spain. 1755. Dollar. Pillars and globes. Extremely
fine.

132. Spain. 1760. Dollar and 2 reals. Very fine. 2 pcs.

133. Erance. Louis XVI. 1791. 15, 30 Sols. Angel in-

scribing tablet. Extra fine. 2 pcs.

134. Napoleon. 1813. 5 Francs. Good. Scarce.

135. Republic. 1849. Hercules and females. 5 Francs. Un-
circulated. Mint bloom.

136. Another about as choice.

137. Republic. 1871. 5 Fr. Same design. Uncirculated.

Mint bloom.

138. Canton Luzerne. 1814. Dollar. Swiss soldier. About
uncirculated.

139. Salzburg. 1673. Diamond shaped ^ Crown. Pierced at

point outside of design. Very good. Size 16x16.

140. 3^ Gulden engraved “ C. H. Robinson, champion bare-

back rider of y\merica, with Champion Circus.”

14 1. Austria. 1696. Leopold the Hogmouth. ^ Crown.

Very fine.

142. Venice. Seated saint; two saints. Very fine. Size 14.

143. Denmark. 2 Marks, 1645 and 16 Skillings, 1644; rev.,

‘‘Justus Judex” and Hebrew letters. Good and fine.

Rare. 2 pcs.

T44. Kempten. Bust of the Bishop. Bracteates. Size 14.

Uncirculated. 44 pcs.
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145 - Large bracteates. Size 20, 26. Fine and curious. 2 pcs.

146. Bracteates. An odd lot, one square. Very good. 8 pcs.

147. Curious bracteates in great variety. Fine lot. 46 pcs.

148. Small bracteates. Very good. 31 pcs.

ORIENTAL SILVER COINS.

149. Assam. Octagonal Rupee. 1695-1773. Very fine.

150. Assam. Octagonal Rupee. Dragon. Very fine.

15 I. Assam. Octagonal Rupee and ^ Rupee. Small dragon

with long tail on Rupee. Very fine. 2 pcs.

152. Assam. Octagonal Rupee and Rupee. Small dragon
and bird on Rupee. ' Rupee has date 1 182 in figures.

* 53 - Japan. Itzebue and ^ Itzebue. Uncirculated. 2 pcs.

154. Another pair. Uncirculated. 2 pcs.

US- Japan. Itzebues. Uncirculated. 4 pcs.

156. Japan. Itzebues. Uncirculated, one pierced. 4 pcs.

U 7 - Japan. Dollar. Dragon and sun. Uncirculated.

158. Japan. Dollar, i-io. P'ine to uncirculated. 3 pcs.

159. Japan. Yen or Dollar. About uncirculated.

160. Madras. ^ Pagoda. God Vishnu and temple. Good.
161. India. Small silver. Very fine. 2 pcs.

162. Saurashtran, Hindu. Curious figure somewhat resembling
a pelican. Size 10. Fine.

163 Corea. Stub. Porcelain centre. Uncirculated.

164. India. Small dump with idol. Fine.

165. Cambodia. Bird-idol. Uncirculated. Size 9.

MISCELLANEOUS AMERICANA.

166. ' Encased Postage Stamps. 3 cents. John Shillito & Co.,

Cincinnati, O.

167. 3 cents. Pearce, Tolle & Holton. Cincinnati, O.
168. 5 cents. - John Shillito & Co., Cincinnati, O.

169. 5 cents. Tremont House, Chicago.

170. 10 cents. Tremont House, Chicago.

17 1. 24 cents. Ellis, McAlpin & Co., Cincinnati.

172. First Steam Coinage, U. S. Mint. February 22 and
March 23, 1836. Former scarce. Bronze. 2 pcs.

173. Same. February 22, 1836. Scarce. Copper-gilt proof.

174. Catch Club. Token for 12^ cents. Fine.

175. California Token. 1849. Ship above flag. Fine and
rare. Size 24.

176. Church of the Covenanters, Brooklyn, L. I. 1857. Com-
municant’s Token, “ Do this in rememberance of me.”
Oval. Lead. Uncirculated.
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177 -
“ Plaingrove, (Pa.) Token.” “Christ our Passover,” etc.

Oval. Lead. Uncirculated.

178. Pittsburgh, Pa., First A. R. Church Token. “ Do this,”

etc. Lead. Very fine.

179. “ Knox’s Church, Boston, 1853.” “ This do,” etc. Lead.
Good.

180. H. S. W(ilken). Y(ork. Liv. Co., N. Y.). “Do this,’^

etc. Oval. Lead. Very fine.

18 1. Another. Very fine.

182. Sutler’s Checks. 5 to 25 cents. Very fine and rare lot.

All different. 16 pcs.

183. U. S. Cent counterstamped with heads of Washington and
Lafayette, name of each and date 1824. Thrown from
procession in honor of Lafayette’s visit to the United
States in that year. One of the best impressions of
these counterstamps I have seen.

184. U. S. Cent of 1818 similarly stamped, cent better, but im-
pression not so sharp.

185. S. Feather. G. 12)/^ cents. Brass. Size 14. Probably
made in Reading, Pa. Old. Fine. 3 pcs.

186. Ph. J. Lauber’s Restaurant. Struck tokens (not checks)

for 5, 10, 25, 50 cents and “ One Dollar.” Brass.

Very fine and rare. 5 pcs.

187. Lafayette Restaurant. Struck tokens for 5, 10, 50 cents.

Very fine. 3 pcs.

188. Hard Times Tokens. Jackson in safe
;

rev., donkey. Brass.

Uncirculated.

189. Duplicate. Brass. Pixtremely fine.

190. Head of Jackson
;

rev., hog' running. L. No. 5. Brass.

Uncirculated.

191. 1837. lAuchtwanger 3 cents. Arms of New York. Un-
circulated.

192. Steer. “ A friend to the Constitution rev., ship, “ Agri-

culture and Commerce.” Very fine.

193. 1837. Liberty Head. 13 stars. L. No. 27. Very good.

194. 1837. Liberty Head. 15 .stars (a small star on each side

of date). L. No. 28. Good.

195. 1837. “United” head, large date. L. No. 29. Good.

196. 1837. Loco Foco. Very fine. Brown.

197. Jackson in safe; big-bellied donkey. Fine.

198. Store Cards. Size of old copper cent. Given mostly by
Haseltine and many by Low in Hard Times series.

Very nice lot, few or no duplicates. 36 pcs.

Hard Times Tokens and Store Cards of same size. Very
good lot. 45 pcs.

199.
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200. “ Half Cent’s worth of Pure Copper ” token. 1^'ine lot.

32 pcs.

201. Store Cards. 1837. Classed by Ha.seltine with Hard
Times Tokens. Good to uncirculated, bright red. All

different. 18 pcs.

202. Store Cards. Size of old copper cent. Very good lot.

42 pcs.

203. War Cards and Tokens. No duplicates. Bright. 66.

204. Centennial Medals. Great variety. Bronze, brass, copper

and tin. Equal number of each, sets of four. Size 12.

82 pcs.

205. Mostly Hard Times Tokens, (31 d Store Cards (about 100

of these) and War Tokens, but also a few Cents, Half

Cents, Colonials, etc. Mixed lot, poor to proof, about

50 pierced. Includes 28 uncir’d Lincoln medals and a

number of small cards and medals with head of Wash-
ington. 359 pcs.

206. A large and valuable collection of Store Cards, size of old

copper cent, including Burbank and Shaw, Chicago,

1845, No duplicates. Almost without exception

in uncirculated or proof condition. Formed long ago,

the collection is very desirable. 56 pcs.

207. Duplicates from last, but I think in all or nearly every case

a different metal from those in last lot. All different.

Equally choice. 33 pcs.

208. Small store cards (larger than war issues) war cards and
tokens. Bronze, copper, nickel, brass and tin. Almost
all in uncirculated or proof condition. Some scarce

pieces. 1 13 pcs.

209. U. S. Cents. Some early dates. About ^ poor or dam-
aged. 63 pcs.

210. New Jerseys. Poor to very good. A good lot to pick
varieties from. 128 pcs.

21 I. Virginia. 1773. PMir to very good. Good lot. 17 pcs.

212. Massachusetts Cents. 1787, 1788. P'air and good. 10 pcs.

213. Hard Times Tokens. The Geo. F. West collection.

Mostly classified and numbered. A few duplicates. A
nice lot, including the rare Low Nos. 27, 28 and 29, a

very fine big-bellied donkey, bright red “Am I not a

Woman and Sister,” and choice and uncirculated speci-

mens of other varieties. 90 pcs.

214. New York City. Admit, 1 8 1 7, Bowen 8: McNamee. Bu-
chan's chair, Northmorc st., Doreman, Suydam &
Nixon, Nassau st. (by Bale & Smith), Hallock 8: Bates,
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Green & VVetmore, Clinton Lunch (v^ery rare), Hardy,
“Naked and ye clothed me,” Houghton, Merrill & Co.,

Motts, 1789, N. Y. & Harlem R. R. (very rare), too
Street, Risley and McCollum’s circus, Taylor and
Richards, Tredwell, Kis.'^am & Co., Tyson’s Telegraph
line, Talbot, Ahum & Lee, C. & I. D. Wolfe, Wright
& Bale, bust of Washington (very rare), etc. Copper,
brass and nickel; all scarce and many rare, a few dups.;

omnibus checks pierced, general condition very good.

36 pcs.

215. New York City and State. Large storecards. Mostly
uncirculated. Includes several very scarce. Some
duplicates. 50 pcs.

216. Similar lot. 50 pcs.

217. Hotel checks. Moss, A. D. Thompson, Smithsonian,

Sweeney’s, etc. Uncirculated. Size 163/. Duplicates,

37 pcs.

218. Philadelphia. Aldridge & Earp, Browning Bros., Dicken-

son’s coin safe, Drown’s umbrellas, Harmstead, Idler,

Key, Lovett, Mulligan, Root, Richardson. 6th & 8th

St. Omnibus, Smith, Murphy & Co., Sharpless Bros.,

Sleeper & Fenner, Taylor & Co., etc. Copper, brass,

w. m., rubber; nearly all uncirculated. 31 pcs.

219. Boston, Philadelphia, Louisville, etc. Includes “ Roxbury
coaches,” and other scarce pieces. Copper, brass, w. m.,

nickel. Good to uncirc., dups. 44 pcs.

220. Similar lot, equally desirable, nearly all uncirculated,

duplicates. 50 pcs.

22 T. Communion Tokens. Caledonia, N. Y.; Houlton, Me.;

Howard, N. Y.; Mountville, Pa.; New Athens, N. Y.;

Newburg, N. Y.; etc. No duplicates. 14 pcs.

222. Duplicates. Howard, N. Y.; Newburgh, N. \ .; New
Athens, O. 3 pcs.

HARD TIMES TOKENS.

223. Hard Times Tokens. Some i 2 to 15 years ago, John W.
Haseltine commenced the accumulation of Hard Times

Tokens, which at that time were neglected, with a view

to examination for varieties and publication of a pamph
let on them. This work never appeared, but his 82nd

.sale, Nov. 6-7, 1884, contains full list of his 125 Nos.

—

.see also the Type Table Catalogue. Low’s work did not

include all of Haseltine No’s. After examination Mr. H.

took out from his stock the j-)oorer sj)ccimens. and good



specimens where he had quantities, disposing of thous-

ands at his sales, 1880-1885, intending to retain the best

until the last, but when his stock was sold at sheriff’s

sale in 1885 the entire lot of tokens was sold as one lot.

Since that time a few have been picked out, not the

best, but as needed to fill sets, but the great bulk re-

main and are here offered. The value of the lot may
be inferred from the fact that it contains 30 Loco Focos

in nice condition and many others equally scarce in

quantities. All are arranged per Haseltine Nos., but

where Low gives the same coin his number is added.

About 100 were mixed together by accident, but the

balance is arranged as stated. 1 138 pieces.

CENTENNIAL MEDALS.

224. Wood. Round. In box with bird’s-eye view of the

buildings. 6 pcs.

225. Wood. Oblong. Views of buildings. Set of 5 pcs.

226. Wood. Oblong. Similar. 4 sets of 5 each.

227. Centennial Fountain dedicated at Philadelphia, July 4,

1876. Brass proofs. Size 24. 70 pcs.

228. Centennial Buildings, etc. Copper, bronze, brass and tin.

Handsome lot in great variety. Size 18-27, but most
all of the larger size. Proofs. 60 pcs.

229. Centennial Medals in great variety. A very desirable lot,

a number with head of Washington, also Lexington
Centennials and many scarce Centennials of every de-

scription. Copper, bronze, brass and tin. Proofs.

Size 24. 59 pcs.

230. Miscellaneous Centennials. Copper, bronze, brass and tin.

Proofs. A great variety. Size 14-16. 88 pcs.

231. Art Gallery—Main building on opposite sides. A rare

medal with beautiful relief work showing grounds, etc.

In Morocco cases. Bronze, gilt, tin. Proofs. Size 32.

3 pcs.

232. Memorial Hall—Independence Hall. Equally handsome
work, and rare. In fine cases. Bronze, gilt, tin. Size

37. Proofs. 4 pcs.

233. Commission Medal. Large size. In morocco cases.

Bronze, gilt, tin. Proofs. 5 pcs.

234. Liberty Bell, etc. Bronze, copper, brass and tin. Proofs.

Size 15. 60 pcs.

235. Liberty Bell, etc. Similar lot. 60 pcs.

236. Commission Medal. Small size, brass proof in case.
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237. Lowell Centennial. 1876, Girl spinning. Silver proof.

Size 16.

238. Commission Medal. Silver proof. Size 24.

238 a. Duplicate. Same condition.

239. Declaration of Independence scene; rev., Sampson’s Cen-
tennial card. Silver proof Size 27.

240. Main Building, Art Gallery, Horticultural Hall. Silver

proofs. Size 27. 3 pcs.

241. Independence Hall. Rev., Liberty Bell. Silver proof
Size 24.

242. Independence Hall. Rev., Liberty seated on Keystone,
“ Free and United States.” Silver proof Size 24.

243. Duplicate. Same condition.

244. Same obverse. Rev., a small outline wreath near edge,

centre blank. Silver proof Size 24. Rare.

245. Centennial Fountain. Rev., same as last. Silver Proof
Size 24. Rare.

246. Independence Hall. Rev., Liberty bell. Silver proof
Size 24. Differs from 241.

247. Duplicate. Same condition.

248. Nevada Centennial. Mining scene. Rev, two soldiers

guarding Liberty Bell. Silver proof Size 24.

249. 1779-1879. Centennial of Battle of Newton, N. Y. Monu-
ment. Rev., ‘‘ The Six Nations under Joseph Brant

were defeated by the Americans,” etc. Silver proof
Size 26.

ARCHEOLOGY.

250. Arrow-heads. North Carolina. Very nice lot. Great

variety in material. 154 pcs.

251. Indian beads. Lane. Co., Pa. The long red variety (a few

blue), which many archaeologists think are of Indian

manufacture. 4 strings of 25. 100 pcs.

252. Indian beads. Similar lot. 100 pcs.

253. Indian beads. Similar lot. 125 pcs.

254. Indian beads. Lane. Co., IH. None of the red variety,

but a great variety of the traders’ beads, including some
of the most curious and rarest, also including a few

(rare) small beads that are probably Indian manufac-

ture. A very desirable string of beads that would be

difficult to duplicate. 197 pcs.

255. Fragments of native Indian pottery. Some of considerable

size. Many with the line markings of the Indians,

found on sites of Indian villages in Lane. Co., Pa. 1 14.

256. Ceremonial Stones. N. J. The winged shape. P'rag-
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ments, mostly halves. A curious lot with some odd

materials. 38 pcs.

257. Aztec pottery, heads of men. From 500 years or more
old to shortly after the Spanish Conquest of Mexico.

These Mexican curiosities cost the owner from $i to

^2.50 each. 6 pcs.

258. Oregon bird-arrows. Beautiful little specimens. 5 pcs.

259. Indian wampum. White and black. String of about 100.

NUMISMATIC LITERATURE.

260. Bound catalogues of coin sales, 1849-1867. Includes sev-

eral of Woodward’s earliest, Chilton, Mickley, Brady,

Davis, Groux, Crasser, Furman and other cabinets,

many very rare. Half morocco, several priced, named,
extra leaved. Desirable lot. 17 pcs.

261. Coin sales between 1873 and 1879. Handsomely bound
in 9 vols., half morocco (believed to include all sales

between December 1872 and January 1880), a few

priced, several with plates. Includes many scarce cata-

logues by Strobridge, Cogan and others. Very desir-

able lot. 9 pcs.

262. Plate catalogues of coin sales. McAllister (priced; only 5

issued); Clay, with prices (2), Groux, Snow, Mackenzie

(2), Haines, Pdy, Marvin, Bispham, Scott’s, Harzfeld,

Sambon (Italian), etc. A few priced. Many beautiful

plates and coin illustrations. 26 pcs.

263. Rare Catalogues. Woodward’s -Mickley sale (priced);

Thomas & Sons and Haseltine’s Mickley sales (latter

priced)
;
James Oliver sale, priced and named. Stenz

sale. May, 1875, priced. J. N. T. Levick sale, 1865, in-

terleaved, unpriced, large paper (only 12 printed and
now very rare), etc. 7 pcs.

264. John Allen, silver cabinet, 8 plates, priced and named.
Allen book sale. May 2d, 1864, 5268 lots, priced and
named. Allen curio sale, unpriced. Sabin’s catalogues
of the book, oil paintings and theatrical wardrobe sales

of Wm. E. Burton, the comedian, unpriced (4 pcs.

Very rare). 7 pcs.

265. Priced catalogues of W. Elliot Woodward. Includes
Sheldon, 1863-4, C. Wyllis Betts, Jencks, Parmelee,
McCoy (very rare and desirable). Chambers, Finotti,

Brooks & Shurtleff (large paper unpriced dup. of last

two), J. N. T. Levick, 6th, 7th, 8th and other early
sales. Rare and desirable lot. 21 pcs.
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266. Catalogues. Edward Cogan’s sales, 1858-1877. All
priced, some illustrated. 16 pcs. Foster Ely, Thos. S.

Collier, M. C. Lefferts, J. C. Randall, and other collect-

ors. All priced. 12 pcs. Together, 28 pcs.

267. American Journal of Numismatics. Vol. I. (broad paper,
uncut, rare). Vol. IV., ex. Nos. 7 and 8. Vol. VIE,
No. 3. Vols. VIII. and IX. Vol. XL, ex. No. i.

Vol. XII. Vol. XIII. Vol. XIII., ex. No. 4. Vol.
XIV., ex. No. 4. Vol. XVL, No. 3. Vols. XVII. and
XVIII. Vol. XIX., Nos. I and 2. Vol. XXII., No.
2. The lot.

268. Priced catalogue of the R. C. Davis sale, January, 1890.

FOREIGN COPPERS.

269. Hayti. Fine lot. 10 var’s. 16 pcs.

270. Turkey and Tunis. Fine lot. 1 1 var’s. 17 pcs.

271. Greece. Fine lot. 7 var’s. 14 pcs.

272. Sarawak. J. Brooke, Rajah. Cents. Fine lot. 5 pcs.

273. Uruguay. Sun. Fine lot, 5 large. 8 pcs.

274. Sinaloa, Mexico. R. Various dates. Fine lot. 27 pcs.

275. Liberia. 1823 and 1847 Cents. Very good. 21 pcs.

276. East India. Early dumps, two with lion. Desirable and
scarce lot. 14 pcs.

277. Luxembourg (6), etc. Includes siege piece of Luxem-
bourg, Sol, 1796. Good to bright red. 15 pcs.

278. Java. Under Dutch, English and French. Great, variety,

including lead Doit, 1814, etc. Fair to uncir’d. 31 pcs.

279. Morocco. 1253, etc. Fair to very good. 59 pcs.

280. Isle of Man. Three legs joined. Fair to fine. 9 pcs.

281. Chihuahua, Indian with bow, (5), Chihuahua, i860 (6),

Jalisco (2), Durango (3), Mexico State (9). Rarely fair

to fine, average good. 25 pcs.

282. Papal States. to 5 Baiocchi, mostly large. Great va-

riety, many old, including large base silver of Fermo,

1799, three with head of St. Peter, etc. Nearly all in very

good to very fine condition. A desirable lot. 38 pcs.

283. Norway and Sweden. A very desirable lot. Not more
than half dozen duplicates. 57 pcs.

284. Austria and Hungary. A particularly nice lot, some large

and nearly all fine to uncir’d. Less than half dozen

duplicates. 37 pcs.

285. French Jettons. Mostly of the i6th and 17th centuries,

and many bearing dates in 1500 and 1600. A remark-

able, curious and very scarce lot. A good lot, many
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286.

287.

288.

289.

290.

291.

292.

293-

294-

295-

296.

297-

298.

299-

300.

301.

302.

303 -

304 -

305 -

306.

307.

308.

309-

310.

3II-

312.

313-

3M-
315-

316.

317 -

fine. Copper and brass. Also a few other Jettons and

odd coins of other countries. 146 pcs.

Columbia Tokens. Fine lot. All different. 7 pcs.

Barbadoes. 1788. Negro head and pineapple. Fair to

good, pierced. 7 pcs.

Sicily. Large coppers. 8, 10 Torn, i good, 3 about

uncir’d. 4 pcs.

Munster. 1754, etc. All dif. Very good. 9 pcs.

Swedish Dalers. Mercury, Phoebus, etc. Good lot. 8

pcs.

Peru. 1879. Provisional 5 (33), 10 (29) Centavos. Nickel.

62 pcs.

Japanese Tempos. P'ine lot. 100 pcs.

Chinese Cash. Brass. P"ine lot. 500 pcs.

Chinese Cash and Half Cash, some old. 99 pcs.

Cambodia and Cochin China. Pewter cash. 500 pcs.

Cambodian and Cochin China. Pewter cash. 925 pcs.
“ “ “ “ “ “ 480 pcs.

Bavaria. A splendid collection, about half are bright red.

1764-1871. Few, if any duplicates. 128 pcs.

Base silver. Fair to uncirculated. A good lot, including

Swiss Cantonal, etc. 78 pcs.

Ancient Roman Great Bronze. Nero, Vespasian, Nerva,
Trajan, etc. Good lot. 20 pcs.

Ancient Roman 3d Bronze. Very poor. 100 pcs.

Foreign Coppers. Poor to very good. 200 pcs.
“ “ “ “ 300 pcs.
“ “ “

“ 500 pcs.
“ “ “ “ 1399 pcs.

FRACTIONAL CURRENCY.
All new and clean unless otherwise described.

5 Cts. First issue. Perforated edges. Unsevered pair,

5 Cents. Perforated edges.

5, 25, 50 Cents. Fibre paper that will .split. 3 pcs.

50 Cents. Split paper. Rare. 4 pcs.

Third issue. 50 Cents. Justice. Red back. Auto-
graphic signatures of Colby and Spinner.

50 Cents. Justice. Red back.

50 Cents. Justice. Green back. Coarse fibre.

50 Cents. Justice. Green back.

50 Cents. Duplicate of last.

50 Cents. Spinner. Red back.

50 Cents. Duplicates of last. 3 pcs.

50 Cents. Spinner. Greenback. “50” at ends.
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318.

319-

320.

321.

322.

323-

324-

325-

S26.

327-

328.

329-

330.

331-

332.

333
334
335
336

337
338

339
340
341

342

343
344
345
346

347
348

349
350
351

352

353

50 Cents. Duplicates of last. 6 pcs.

50 Cents. Spinner. Green back. “ 50 ” in centre.

50 Cents. Duplicates of last. 6 pcs.

25 Cents. Fessenden. Red back.

25 Cents. F'essenden. Green back. Coarse fibre paper.

10 Cents. Washington. Red back. Autograph signa-

tures of Colby and Spinner.

10 Cents. Red and green (2) backs. 5 Cents. Clark,

green backs (2). 5 pcs.

3 Cents. Light and dark curtains. 2 pcs.

3 Cents. Duplicate pairs (2). 4 pcs.

3 Cents. Light curtains. Unsevered pair.

Fourth issue. 50 Cents, Lincoln and Stanton, 25, 15, lO

Cents. 5 pcs.

50 Cents, Stanton, 25, 15 (2), 10 (4) Cents. 8 pcs.

Fifth issue. 50 Cents, Crawford and Dexter, 25 Cents,

10 Cents (red and green seals). 5 pcs.

50 Cents. Crawford.

UNITED STATES FULL PROOF SETS.

1857. A little dull from injudicious cleaning. No copper

cent or half cent, but a brilliant 1857 nickel proof cent.

1858. Brilliant proofs. Rare.

1859.

1860.

1861.

1862.

1863.

1864.

i86s.

1866.

1867.

1868.

1869.

1870.

1871.

1872.

1873.

2 cents.

1873. Ih'illiant proofs. New style.

1874-

1875.
“ “ Contains 20 cents.

1876.

1877.
“ “ Includes the rare 20 cents and very

rare minor coinage.

Old style with silver 3 and bronze
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354 - 1878.

rare

Brilliant proofs. Contains both dollars and the

20 cents.

355 - 1879. Brilliant proofs. Both dollars.

356 . 1880.
“ “ Both dollars.

357 - 1881.
(t << 4i u

358 . 1882.
u a u 4(

359 - 1883.
u n

36o. 1884.
U ti

361. 1885.
n u

362. 1886.
i( a

363. 1887.
u

364. 1888.
(4 44

365- 1889.
4 4 4 4

366. 1890.
4 4 44

U. S. MINOR PROOF SETS, ETC.

367- 1865. I, 2, 3 Cents.

368. 1868. I, 2, 3, 5 Cents.

369- 1869. I, 2, 3, 5 Cents.

370. 1871. I, 2, 3, 5 Cent.S’. 8 sets.

371 - 1872. I, 2, 3, 5 Cents. 7 sets.

372. 1873. I, 2, 3, 5 Cents. 9 sets.

373 - 1874. I, 3, 5 Cents. 5 sets.

374. 1876. I, 3, 5 Cents. 8 sets.

375 - 1878. I, 3, 5 Cents. Scarce. 17 sets.

376. 1884. I, 3, 5 Cents. 12 sets.

377. 1885. I, 3, 5 Cents. 12 sets.

378. 1886. I, 3, 5 Cents. 21 sets.

379 - 1887. I, 3, 5 Cents. 6 sets.

380. 1888. I, 3, 5 Cents. 6 sets.

381. 1889. 1,3,5 Cents. 1 1 sets.

382. 1875, I 879, 1 883 (2). 4 sets.

383. 1866. 5 Cents. VVith rays. Brilliant proofs. 31 pcs.

384. 1883. Five Cents. Without “ Cents.” Uncir’d. 29 pcs.

385. 1857 to 1869. Nickel and bronze cents, both 64’s. Un-
circulated. Mint bloom. 14 pcs.

386. Similar set.

387- 1857 (3). 1858 (3), 1859 (5), i860 (3), 1861, scarce (8),

1862 (8), 1S63 (14), 1864. bronze of various dates.

Cents. Uiicirculated. Mint bloom. 77 pcs.

388. 1864 (9), 1865, 1866 (5), 1867 (5). Two cents. Uncircu-
lated. Mint bloom. 20 pcs.

389- 1867 no bars (6), 1867 with bars, scarce (5), 1868 (6), 1869
(6), 1870 (4), etc. Five cents. Uncirculated. Mint
bloom. Several proofs. 31 pcs.
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390. Five Cents. 1866, 1867 (with and without rays), 1868,

1869 uncirculated; 1870-1888, consecutive and inclu-

sive of 3 var. of ’83 and the rare ’77 & ’78, are brilliant

proofs. Desirable. 26 pcs.

391. Five Cents. 1866, ’69, ’70.
’

7 F
'

7 ~y
'

7^<
'

7 ^>
’

79 .
’^o, ’81,

’83, (var.), ’84, ’85, ’86. Brilliant proofs. 16 pcs.

392. Two Cents. 1864-1868 inclusive, uncir.; 1869, proof;

1870, uncir.; 1871, ’72, ’73, proof. Complete set. ii

pcs.

393. Two Cents. 1864 to 1872 inclusive. Bright red, uncir-

culated. 9 pcs.

394. 1861, ’62, ’63. Nickel Cents. Proofs. 3 pcs.

395 - ^773 Virginia Half Cents. Uncirculated. Mint bloom.
One or more will be sold separately. 40 pcs.

396. 1818 Cents. Uncirculated. Bright red, but a little

spotted. 25 pcs.

397. Half cents. All different dates. Very good lot. 20 pcs.

398. Half cents. Well mixed. Very good lot. 100 pcs.

399. Half cents. Well mixed. Very good lot. 500 pcs.

400. War envelopes. Mixed lot. ’1000 pcs.

401. Andrew Johnson Impeachment tickets. 4 colors. 160 pcs.

MINTAGES OF U. S. SILVER.

402. Dollars. 1859. O. M. Barely circulated.

403. 1888. O. and S. M. Uncirculated. 2 pcs.

404. Half Dollars. 1857, 1858, 1859, i860. S. M. Very good
to extremely fine. 4 pcs.

405. 1857, 1858. S. M. Very fair. Scarce. 2 pcs.

406. 1862. S. M. Large S. Very fine.

407. 1864. S. M. Large S. P'ine.

408. 1865. S. M. Phne.

409. 1867, 1868, 1869, 1870, 1871, large and small S., 1872,

1874, 1875, 1876. All S. M. Very fine to mint bloom,

rare lot. 10 pcs.

410. 1875. S. M. The S’s of different size and in different

positions. A very rare lot. At a sale some 9 months

ago an S. M. of 1865 sold for $5.25. Uncirculated.

Mint bloom. 3 pcs.

41 1. 1875. S. M. Duplicates of two of last. Uncirculated.

Mint bloom. 2 pcs.

412. Quarters. 1857, 1859, 1861, 1865, 1866, 1868, 1869,

1872, 1873. S. M. Good to very fine. 10 pcs.

413. 1874. k M. Uncirculated. Mint bloom.

414. Dimes. 1875. S. M.- S. on inside and outside of wreath,

Ivxtremely fine. 2 pcs.
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